
                                                                         
Na osnovu člana 32 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 

78/18 i 70/21), a u vezi sa članom 57 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na 
sjednici od _______ 2022. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU GENERALNOG DIREKTORA DIREKTORATA ZA 

PODSTICANJE I RAZVOJ KULTURNO-UMJETNIČKOG STVARALAŠTVA U 
MINISTARSTVU PROSVJETE, NAUKE, KULTURE I SPORTA 

 
 

1. Za generalnog direktora Direktorata za podsticanje i razvoj kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva u Ministarstvu prosvjete, nauke, kulture i sporta postavlja se 
ANDRIJA RADULOVIĆ, profesor razredne nastave, književnik, dosadašnji 
vršilac dužnosti generalnog direktora ovog direktorata. 

2. Imenovani je dužan da položi stručni ispit za rad u državnim organima u roku od 
jedne godine od dana donošenja ovog rješenja. 

3. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
    

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta je, na osnovu člana 57 stav 1 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, a u vezi člana 32 Zakona o 
državnoj upravi, podnijela Vladi Crne Gore predlog da se za generalnog direktora 
Direktorata za podsticanje i razvoj kulturno-umjetničkog stvaralaštva, imenuje Andrija 
Radulović, profesor razredne nastave, književnik, dosadašnji vršilac dužnosti 
generalnog direktora Direktorata za podsticanje i razvoj kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Uprava za kadrove je na 
zahtjev Ministarstva prosvjete, nauke, kulture i sporta dana 15.11.2021. godine, 
objavila javni konkurs br. 02/1-100/21-3091/2 za radno mjesto generalni/a direktor/ica 
Direktorata za podsticanje i razvoj kulturno-umjetničkog stvaralaštva. Na osnovu člana 
45 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, Uprava za kadrove je dana 
29.12.2021. godine Ministarstvu prosvjete, nauke, kulture i sporta, dostavila listu 
kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa. Prijavila su se dva kandidata koja 
ispunjavaju uslove javnog konkursa: Andrija Radulović i Igor Rakčević. Provjera 
kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata koji ispunjavaju uslove konkursa za 
popunu radnog mjesta iz kategorije visokog rukovodnog kadra sprovedena je dana 
31.01.2022. godine. Nakon dostavljanja liste o izboru kandidata od strane Uprave za 
kadrove dana 07.02.2022. godine, Andrija Radulović, ostvario je ukupan broj bodova - 
37,67 kao drugorangirani kandidat. Shodno ovlašćenju iz člana 32 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, generalnog direktora postavlja Vlada, na pet godina, na predlog 
ministra, u skladu sa zakonom kojim se uređuju prava, obaveze i odgovornosti 
državnih službenika i namještenika. Imajući u vidu citirane odredbe propisa, i da je 
prvorangirani kandidat Igor Rakčević predložen Vladi Crne Gore za generalnog 
direktora Direktorata za kapitalne investicije u kulturi i kreativne industrije, a s obzirom 
na to da je Andrija Radulović, stekao i pokazao znanje i iskustvo na poslovima 
rukovođenja, predlaže se Vladi Crne Gore da razmotri i prihvati predlog i postavi 
Andriju Radulovića, dosadašnjeg v.d. generalnog direktora Direktorata za podsticanje i 



razvoj kulturno-umjetničkog stvaralaštva u Ministarstvu prosvjete, nauke, kulture i 
sporta za generalnog direktora Direktorata za podsticanje i razvoj kulturno-umjetničkog 
stvaralaštva”. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke prosvjete, 
nauke, kulture i sporta i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 32 stav 2 Zakona o 
državnoj upravi, donijela Rješenje o postavljenju generalnog direktora Direktorata za 
podsticanje i razvoj kulturno-umjetničkog stvaralaštva u Ministarstvu prosvjete, nauke, 
kulture i sporta Andrije Radulovića, profesora razredne nastave, književnika, 
dosadašnjeg vršioca dužnosti generalnog direktora ovog direktorata, s tim što je 
imenovani dužan da položi stručni ispit za rad u državnim organima u roku od jedne 
godine od dana donošenja ovog rješenja. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, __________2022. godine  
 

                                                     VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
  


